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Kære alle
29. januar 2010 modtog Vordingborg Kommune et brev fra DTU vedrørende en mulig fraflytning af DTU 

Veterinærinstituttets Virologiske Afdeling på Lindholm ved Stege Bugt til fordel for en sammenlægning i 
Campus Lyngby. Begrundelsen for fraflytningen var ønsket om at spare 25 mio. kr. på Veterinærinstituttets 
drift, der ifølge DTU skulle realiseres gennem synergigevinster ved en sammenlægning med DTUs øvrige 
forskningsenheder. DTUs bestyrelse vedtog fraflytningen, der vil betyde et tab af 83 lokale 
vidensarbejdspladser i en region, der i forvejen har den laveste andel af videnstunge 
virksomheder. Ydermere ville det betyde en tabt erhvervsindkomst på ca. 35 mio. kr. om året for de sydlige 
kommuner i Region Sjælland. 

Sagen har fyldt meget politisk, fordi fraflytningen af vidensarbejdspladser fra provinsen til hovedstaden er i 
klar strid med de politiske ønsker om, at der skal tages særlige hensyn ved placering af statslige 
arbejdspladser og ske en balanceret udvikling/styrkelse af yderområderne. Vordingborg Kommune 
har opbakning til disse synspunkter fra Region Sjælland, Faxe, Næstved, Guldborgsund og Lolland 
Kommuner, hvor vi i fællesskab har fremlagt sagen for medlemmer af Sjælland Storkreds i februar 2011.

Den tidligere leder af Afdeling for Virologi på Lindholm Professor Søren Alexandersen sår, i en henvendelse 
til den tidligere Videnskabsminister Charlotte Sahl-Madsen i maj 2011, tvivl om rigtigheden af DTUs 
beregninger og de synergieffekter, som DTU ligger til grund for en fraflytning af Lindholm. I den 
forbindelse beder Videnskabsministeren COWI om at gennemgå de budgetmæssige argumenter, som DTU 
har anvendt for en fraflytning af Lindholm. Rapporten bygger på DTUs interne arbejder og blev færdig i 
sommeren 2011. Grundet valget i september blev rapporten fra COWI ikke behandlet politisk.

Det vedlagte notat er Vordingborg Kommunes kommentarer til COWI rapportens konklusioner. Vi synes, at 
rapporten med al tydelighed viser, at den påståede besparelse fra DTUs side ikke kan retfærdiggøre DTUs 
centralisering af statslige arbejdspladser til Lyngby og på ingen måde står mål med det tab, som specielt de 
sydlige kommuner i Region Sjælland kommer til at bære. Vordingborg Kommune mener, at sikringen af en 
balanceret regional udvikling er alt for værdifuld til, at man politisk bør sætte den over styr for 1 mio. kr. om 
året (se COWI rapporten).   

Beslutningen om at flytte de statslige vidensarbejdspladser fra Lindholm til Lyngby rummer så mange 
politiske overvejelser og prioriteringer, at den ikke kun kan afgøres i et bestyrelseslokale. Beslutningen om at 
fraflytte Lindholm afgøres i praksis ved, at DTU via et aktstykke ansøger Finansudvalget om en 
anlægsbevilling i forbindelse med udvidelse af Campus Lyngby og at der i planerne for udvidelsen af 
Campus Lyngby ligger en "samlokalisering" af den virologiske afdeling på Lindholm. Derfor bør en 
bevilling til DTUs udvidelsesplaner i Lyngby ses i sammenhæng med en samtidig centralisering af statslige 
arbejdspladser fra et område, hvor vidensarbejdspladser har stor betydning for den regionale udvikling, til et 
andet område hvor effekten er langt mindre.

Vi stiller meget gerne op til et møde med folketingets udvalg og politikere, for at uddybe vores synspunkter.
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